Prefeitura Municipal de Víeirópolis
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

Decreto n°

0539/2018 Em, 2 de Maio de 2018.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE VIEIRóPOLIS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei n° 0445, de 14 de novembro de 2017.

Art. \° - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 319.024,00 (Trezentos e
Dezenove Mil e Vinte e Quatro Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente,
como segue:

Gabinete do Prefeito

MANUT. FUNC DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

20.000

2002 200204 122

0000015

04 122

0000039

0000040

-  15 451

0000115

0000116

25 752

0000158

0000160

17 512

0000148

0000150

26 782

0000165

3390.14 99

20.200

2003 2003

3390.36 99

3390.39 99

20.500

1014 2041

3390.30 99

3390.36 99

1014 2043

3390.30 99

3390.39 99

1009 2047

3390.30 99

3390.39 99

1007 2050

3390.30 99

00 Diárias - Civil 2.000,00

Total da Ação 2.000,00

Total da Unidade Orçamentária 2.000,00

Procuradoria Jurídica

MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA
00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00
00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.450,00

Total da Ação 5.450,00
Total da Unidade Orçamentária 5.450,00

Sec de Obras e Serviços Publico
MANUTENÇÃO DAS VIAS URBANAS
00 Material de Consumo 4.125,00

00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.400,00
Total da Ação 6.525,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
00 Material de Consumo 3.449,00

00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 13.936,00
Total da Ação 17.385,00

MANUT E ADM DOS SERV DE ABASTECIMENTO DAGUA

00 Material de Consumo 9.022,00

00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.018,00
Total da Ação 10.040,00

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS
00 Material de Consumo 2.750,00

Total da Ação 2.750,00

Prefeiuira Municipal de Vieirópolis CNPJ: 01.613.339/0001-26 Rua Ccmrai, SN Cep: 58822000 Cciilro. Viciròpolis-PB fone:

15 451

0000125

0000126

0000127

15 451

0000100

12 361

0000174

12 361

0000284

0000276

12 361

0000299

12 361

0000225

0000213

12 361

0000247

12 365

^000371

12 365

0000375

20 122

0000431

20 606

0000458

08 243

0000124

1014 2119

3390.30 99

3390.36 99

3390.39 99

1009 2120

3390.30 99

20.700

1003 1084

4490.51 99

2003 2009

3190.13 99

3390.30 99

2003 2031

3190.04 99

1003 2057

3390.30 99

3390.36 99

1003 2078

3390.30 99

1003 2096

3390.32 99

1003 2097

3390.32 99

21.100

2003 2010

3390.30 99

1009 2063

3390.39 99

21.130

1013 1118

3390.30 99

Prefeitura Municipal de Vieirópolís
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

MANUTENÇÃO DAS PRAÇAS , PARQUES E JARDINS
00 Material de Consumo

00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total da Ação

10.013,00

9.150,00

7.450,00

26.613,00

MANUT DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLIO - FEP

62 Material de Consumo 2.115,00

Total da Ação 2.115,00
Total da Unidade Orçamentária 65.428,00

Secretaria de Educação

REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
52 Obras e Instalações 36.392,00

Total da Ação 36.392,00
MANUTENÇÃO E ADM DA SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA
01 Obrigações Patronais 15.876,00
01 Material de Consumo 5.739,00

Total da Ação 21.615,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
01 Contratação por Tempo Determinado 20.765,00

Total da Ação 20.765,00
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
53 Material de Consumo 16.231,00

01 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 18.858,00
Total da Ação 35.089,00

MANUTENÇÃO DO PNAT - ENSINO FUNDAMENTAL
15 Material de Consumo 5.761,00

Total da Ação 5.761,00
MANUTENÇÃO DO PNAE CRECHE
00 Material de Distribuição Gratuita 3.747,00

Total da Ação 3.747,00
MANUTENÇÃO DO PNAE PRE ESCOLA
00 Material de Distribuição Gratuita 8.583,00

Total da Ação 8.583,00
Total da Unidade Orçamentária 131.952,00

Secretária de Agricultura
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
00 Material de Consumo 4.789,00

Total da Ação 4.789,00
ASSISTÊNCIA AOS AGRICULTORES E MEEIROS

00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.426,00
Total da Ação 6.426,00

Total da Unidade Orçamentária 11.215,00
Fundo Municipal de Assistência Social
PROGRAMA PRIMEIRA INFANClA NO SUAS-CRIANÇA FELIZ
29 Material de Consumo 11.803,00

Total da Ação 11.803,00

ívww.publicsolt.comlbr -l'uÍ3ÍicSoÍi Coiuabiiidnde - versãdV()ifl.l'y.2.ü"-{Si'í).TO22-{>8b(i
Prefeitura Municipal de Vieirópolís CNPJ: 01.613.339/0001-26 Rua Centrai, SN Cep: 58822000 Centro, Vicirópolis-PU Ibiie:

08 244

0000961

0000962

0000964

08 244

0000511

10 122

0000540

•^00545

1001 1141

3190.13 99

3390.30 99

3390.39 99

1010 2059

3390.39 99

21.140

2003 2008

3390.14 99

3390.39 99

10 301 1012 2024

Prefeitura Municipal de Vieirópolis
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA-PSB/SCFV
29 Obrigações Patronais
29 Material de Consumo

29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Total da Ação

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA FNAS/IGDBF
29 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total da Ação
Total da Unidade Orçamentária

Fundo Municipal de Saúde (FMSV)
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
02 Diárias - Civil

02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Total da Ação

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE AGENTES
SAÚDE-PACS
14 Obrigações Patronais

Total da Ação

MANUTENÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
02 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Total da Ação

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA-PAB FIXO
14 Material de Consumo

Total da Ação

MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
14 Material de Consumo 1.924,00

Total da Ação 1.924,00
Total da Unidade Orçamentária 55.233,00

Total de SupIementaçÕes 319.024,00
Art. 2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1° deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
319.024,00 (Trezentos e Dezenove Mil e Vinte e Quatro Reais), como segue:

20.500 Sec de Obras e Serviços Publico

CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÃO POPULAR NA SEDE E DISTRITOS

3190.13 99

1012 2027

3390.36 99

1012 2076

3390.30 99

1012 2088

3390.30 99

6.076,00

20.939,00

5.619,00

32.634,00

3.309,00

3.309,00

47.746,00

2.300,00

3.115,00

5.415,00

COMUNITÁRIOS

14.148,00

14.148,00

244,00

244,00

33.502,00

33.502,00

1014 1035

0000567

10 301

0000594

10 301

0000626

10 301

0000641

16 482

0000136

12 365

0000330

12 365

0000334

4490.51 99

20.700

1003 1064

4490.51 99

1003 1082

4490.51 99

21.100

52 Obras e Instalações
Total da Ação

Total da Unidade Orçamentária

Secretaria de Educação

CONSTRUÇÃO DE CRECHE
15 Obras e Instalações

Total da Ação

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CRECHE
50 Obras e Instalações

Total da Ação
Total da Unidade Orçamentária

Secretária de Agricultura

59.024,00

59.024,00

59.024,00

100.000,00

100.000,00

50.000,00

50.000,00

150.000,00

|www.puBUcsoll.coni.br - í'uSRc§õ?f'Põm3Çní3ã!Ie^veSõ?f
Prefeitura Municipal de Vieirópolis CNPJ; 01.613.339/0001-26 Rua Central, SN Cep: 58822000 Centro. Vieirópolis-PB fone:

Prefeitura Municipal de Vieirópolis
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

20 544 1005 1038 CONSTRUÇÃO DE AÇUDE
0000443 4490.51 99 52 Obras e Instalações 110.000,00

Total da Ação 110.000,00
Total da Unidade Orçamentária 110.000,00

Total de Anulações 319.024,00

Total de Outras Fontes 0,00

Total Geral de Fontes 319.024,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

JüSeTe

PREB

^-tffeitura Municipal de Vieirópolis CNPJ: 01.613.339/0001-26 Rua Central, SN Cep: 58822000 Centro, Vicirópolis-PB fone;